
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 16 DEL 29/01/2019 REG. GEN.

N. 11 DEL 24/01/2019

OGGETTO: RAPPORTI  A  TEMPO  PARZIALE  –  RIMODULAZIONE  – 
DETERMINAZIONI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione di Giunta n. 74 in data 19.6.2018, si disponeva tra l’altro di  
incrementare il tempo lavoro delle unità part time istruttori categoria C presso area tecnica 
e presso area finanziaria, con decorrenza 1.1.2019, fatte salve ulteriori determinazioni;
Dato atto che in relazione ai carichi gestionali tra la fine dell’esercizio e l’inizio del 2019, 
non  è  risultato  possibile  disporre  da  parte  degli  uffici  in  merito  all’attivazione  della 
decorrenza;

Ritenuto di disporre in merito, come indicato in deliberazione;

Richiamata  ogni  altra  considerazione  riportata  nella  citata  deliberazione  n.  74/2018,  e 
ricordato che gli incrementi dei part time in questione compensano la riduzione di ore 
lavoro dell’addetto segreteria,  rispetto al quale la sostituzione della persona collocata a 
riposo è avvenuta per l’appunto con persona a tempo parziale;

Richiamato l'art. 147 – bis del d. lgs. n. 267/2000, in ordine ai controlli preventivi a cura  
dei responsabili dei servizi /dirigenti, e dato atto che con la sottoscrizione del presente  
atto  si  attesta  da  parte  degli  stessi  anche  regolarità  e  correttezza  dell'azione 
amministrativa, intesi come conformità alla check list seguita in via di prassi  nell'ambito 
del piano annuale dei controlli, nonché da parte del responsabile finanziario, il parere di  
regolarità contabile;

Dato  atto  che  sono  stati  rispettati  i  termini  del  procedimento  amministrativo  e  le  
disposizioni in materia di trattamento dei dati personali di cui al d. lgs. n. 196/2003;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il responsabile del servizio rilascia il 
visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa  - 
quota fissa, con gli stanziamenti di bilancio, per quanto a conoscenza, in relazione alla  
elevata incertezza sulle entrate future dell'ente;



Dato  atto  che  è  stato  verificato  il  rispetto  delle  disposizioni  previste  dalla  legge  n. 
190/2012 per la repressione della corruzione e dell'art. 7 del d.P.R. n. 62/2013 (codice di  
comportamento), anche con riferimento al potenziale conflitto d'interessi;

DETERMINA

I. Di  dare  attuazione  a  quanto  contenuto  nella  citata  deliberazione  di  Giunta  n. 
74/2018, in merito all’incremento part time delle due unità di personale dipendente 
ivi indicate, con decorrenza 1.2.2019;

II. Di disporre da parte dell’ufficio personale l’appendice al contratto di lavoro;

III. Di dare atto che la spesa viene imputata agli stanziamenti correnti degli stipendi.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione 
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  29 gennaio 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT. FLESIA CAPORGNO PAOLO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa


